
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZACATECOLUCA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

Institucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

29,343,502.08 29,820,848.51GASTOS DE GESTION 28,572,186.60 INGRESOS DE GESTION23,033,226.41
2,949,134.15 798,621.10GASTOS DE INVERSIONES 3,348,894.77 INGRESOS TRIBUTARIOS2,202,093.92
2,949,134.15 798,621.10Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 628,047.57 Impuestos Municipales1,117,455.38
8,549,334.81 13,315,300.32Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 27,751.14 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
411,170.85

67,086.68 27,429.34Proyectos y Programas Educacionales 848,705.30 Multas e Intereses por Mora241,862.07
405,534.15 935,157.96Proyectos y Programas de Salud Pública 353,274.02 Transferencias Corrientes del Sector183,267.29

8,076,713.98 12,352,713.02Proyectos y Programas de Fomento Diversos 1,491,116.74 Transferencias entre Dependencias248,338.33
4,285,067.66 6,096,371.81GASTOS EN PERSONAL 3,986,458.47 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
4,890,924.28

4,153,060.84 5,701,210.79Remuneraciones Personal Permanente 3,164,414.59 Transferencias de Capital del Sector Público3,533,037.92
132,006.82 394,988.70Remuneraciones Personal Eventual 35,454.60 Transferencias de Capital del Sector386,672.83

172.32Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 94,972.82 Contribuciones Especiales Municipales83,297.58
10,961,947.31 3,072,375.83Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
208,295.86 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
226,950.43

10,078,025.91 2,874,521.15Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

175,226.13 Tasas de Servicios Públicos204,700.72

869,327.04 187,632.46Gastos de Representación 21,600.00 Derechos24,000.00
14,594.36 9,128.00Indemnizaciones 11,349.50 Venta de Servicios Públicos234,504.80

1,094.22Comisiones 7,224.97 Venta de Bienes Muebles
2,598,018.15 6,538,179.45Otras Remuneraciones 267,920.00 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y197,760.00

32,205.16 8,876.65GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 1,159,201.94 Ingresos Diversos1,778,630.79
1,523.22Productos Alimenticios, Agropecuarios y 5,953.84 Corrección de Recursos33,724.54

2,564,289.77 6,529,302.80Productos Textiles y Vestuarios 3,109.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores23,561.34
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 8,147.4924,673.60
Productos de Cuero   y  Caucho 13,953.0037,987.97
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 58,877.69153,741.41
Minerales y Productos Derivados 4,929.233,854.04
Materiales de Uso o Consumo 62,400.9843,341.48
Bienes de Uso y Consumo Diverso 119,275.87177,086.89
Servicios Básicos 586,200.98611,397.00
Mantenimiento y Reparación 18,901.5116,451.38
Servicios Comerciales 13,679.9114,556.30
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 167,809.18539,772.18
Pasajes y Viáticos 141.0078.00
Servicios Técnicos y Profesionales 80,177.9171,164.11
Especies Municipales 15,644.3527,240.55
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,949.3016,728.34
Equipo y Mobiliario Diversos 2,949.3016,728.34
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1,159,834.471,024,717.66
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 300,656.9528,152.69
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 857,677.85995,763.70
Gastos Corrientes Diversos 1,499.67801.27
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 12,430,893.898,239,633.50
Transferencias Corrientes al Sector Privado 78,185.87102,371.33
Transferencias entre Dependencias 12,352,708.028,137,262.17
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 6,483,953.764,880,497.92
Corrección de Obligaciones con Terceros 92,410.80
Ajustes de Ejercicios Anteriores 6,483,953.764,788,087.12

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION29,343,502.08 29,343,502.08  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)6,310,275.67  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 23,033,226.41 28,572,186.60 29,820,848.5129,343,502.08SUBTOTAL

1,248,661.91 0.00

29,820,848.51 29,820,848.51
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